
Stadtwerke Schneeberg Netz GmbH

(Gültig ab 01.01.2009)

I. Entgelte für Entnahmen mit Leistungsmessung

Arbeitsbereich

[ID-Nummer] Untergrenze Obergrenze
Sockelbetrag ohne 

Wälzung

Sockelbetrag mit 

Wälzung

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

Arbeitspreis der 

nicht 

abgegoltenen 

Arbeit o. Wälzung

Arbeitspreis der 

nicht abgegoltenen 

Arbeit m. Wälzung

W min W max SBW o. W. SBW m. W. W s AP o. W. AP m. W.

von [kWh] bis [kWh] [in €/Jahr] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in ct/kWh]

1 0 1.000.000 0,00 0,00 0 0,358 0,358

2 1.000.001 1.400.000 3.580,00 3.580,00 1.000.000 0,220 0,220

3 1.400.001 12.250.000 4.460,00 4.460,00 1.400.000 0,075 0,075

4 12.250.001 55.000.000 12.597,50 12.597,50 12.250.000 0,035 0,035

5 55.000.001 55.000.000 27.560,00 27.560,00 55.000.000 0,000 0,000

6 55.000.001 55.000.000 27.560,00 27.560,00 55.000.000 0,00 0,000

7,00 55.000.001 55.000.000 27.560,00 27.560,00 55.000.000 0,00 0,00

NEW Arbeitsentgelt [in €/a]

W abzurechnende Arbeitsmenge [in kWh]

WS durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit [in kWh]

AP Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit [in ct/kWh]

SBw Sockelbetrag f. abgegoltene Arbeit [in €/a]

Leistungsbereich

[ID-Nummer] Untergrenze Obergrenze
Sockelbetrag ohne 

Wälzung

Sockelbetrag mit 

Wälzung

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Leistung

Leistungspreis 

der nicht 

abgegoltenen 

Leistung o. 

Wälzung

Leistungspreis der 

nicht abgegoltenen 

Leistung m. 

Wälzung

P min P max SBP o. W. SBP m. W. P s LP o. W. LP m. W.

von [kW] bis [kW] [in €/Jahr] [in €/Jahr] [in €/kW] [in €/kW]

1 0 345 0,00 0,00 0,00 17,10 23,02

2 346 400 5.899,50 7.941,90 345,00 13,67 19,60

3 401 4.555 6.651,35 9.019,90 400,00 1,28 7,21

4 4.556 11.750 11.969,75 38.977,45 4.555,00 1,28 7,21

5 11.751 11.750 21.179,35 90.853,40 11.750,00 0,00 0,00

6 11.751 11.750 21.179,35 90.853,40 11.750,00 0,00 0,00

7 11.751 11.750 21.179,35 90.853,40 11.750,00 0,00 0,00

NEP Leistungsentgelt [in €/a]

P abzurechnende Leistung [in kW]

PS durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [in kW]

LP Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung [in €/kW]

SBp Sockelbetrag f. abgegoltene Leistung [in €/a]

Beispielrechnung ohne Kostenwälzung (mit Kostenwälzung):

Ausspeisestelle mit einer Abgabe (w) von 1.025.000 kWh/a und einer Vorhalteleistung (p) von 350 kW

Netznutzungsentgelt Arbeit = ( 1.025.000 - 1.000.000 ) x 0,22 ct/kWh + 3.580 €/a o.Wälzung m. Wälzung

3.635,00 €/a (3.635,00 €/a)

Netznutzungsentgelt Leistung = ( 350 - 345 ) x 13,67 ct/kWh + 5.900 €/a

5.967,85 €/a (8.039,90 €/a)
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II. Entgelte für Entnahmen ohne Leistungsmessung

Tarif Tarifbezeichnung Arbeitsbereich vorgelagertes 

von              bis Ortsnetz Netz Gesamt

Wmin   -   Wmax AP o.W. AP m. W.

von [kWh] bis [kWh] [ct/kWh] [ct/kWh] [ct/kWh]

Tarif Tarifbezeichnung Arbeitsbereich vorgelagertes 

von              bis Ortsnetz Netz Gesamt

Wmin   -   Wmax GP o. W. GP m. W.

von [kWh] bis [kWh] [€/Monat] [€/Monat] [€/Monat]

NEAOL Netzentgelt [in €/a]

W abzurechnende Arbeit [in kWh]

GP monatlicher Grundpreis [in €/Mon]

AP Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit [in ct/kWh]

Beispielrechnung ohne Kostenwälzung (mit Kostenwälzung):

Ausspeisestelle mit einer Abgabe von 75.000  kWh o. Wälzung m. Wälzung

NE = 75.000 kWh x 1,299 /100 ct/€ + 19,26 €/Mon x 12 Mon/a 1.205,37 €/a (1.505,37 €/a)

III. Verrechnungsentgelte

Zählergruppen

Messstellen- 

betrieb €/a

Messdienst 

€/Vorgang

Messstellen- 

betrieb €/a

Messdienst 

€/Vorgang

Balgengaszähler Haushalt (G2,5 und G4) 13,99 6,50 0,00 0,00

Balgengaszähler Gewerbe (G10 bis G25) 34,32 6,50 0,00 0,00

Balgengaszähler Industrie (G40 bis G100) 191,36 6,50 191,36 24,26

Drehkolbenzähler (G25 bis G100) 0,00 0,00 0,00 0,00

Drehkolbenzähler (G160 bis G650) 0,00 0,00 0,00 0,00

Turbinenradzähler (G65 bis G400) 0,00 0,00 752,05 24,26

Turbinenradzähler (G650 bis G4000) 0,00 0,00 996,90 24,26

Mengenumwerter 0,00 0,00 0,00 0,00

ZFA/ Moden RMG EC 94 0,00 0,00 0,00 0,00

                        Abrechnung

für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 10,97 €/Vorgang

für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung 12,50 €/Vorgang

SWS 01/2009

Die Preise verstehen sich zuzüglich der Entgelte für Datenbereitstellung, ggf. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer (derzeit 19%).

für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

0,000 214,00

Die Preistabelle kommt für Kunden zur Anwendung, die Erdgas aus dem Netz der Stadtwerke Schneeberg Netz GmbH 

in der Regel bis einschließlich 1,5 Mio kWh im Jahr beziehen und die maximale stündliche Ausspeiseleistung weniger 

als 500 KW beträgt.

Das anzuwendende synthetische Lastprofil richtet sich nach der jeweiligen Bedarfsart.

GE III Großgewerbe III 1000001  -  1500000 214,00

0,000 181,90

GE I Großgewerbe I

GE II Großgewerbe II 500001  -  1000000 181,90

300001  -  500000 53,50

0,000 2,68

0,000 19,26

0,000 53,50

HH III Sonderabkommen II 50001  -  300000 19,26

HH II Sonderabkommen I 4001  -  50000 2,68

0,000 1,61

HH KV Kochgas und WWB

HH I Kochen und WWB 1001  -  4000 1,61

0  -  1000 0,80

0,400 1,254

0,400 1,215

0,000 0,80

GE III Großgewerbe III 1000001  -  1500000 0,815

GE II Großgewerbe II 500001  -  1000000 0,854

0,400 1,562

HH III Sonderabkommen II

GE I Großgewerbe I 300001  -  500000 1,162

50001  -  300000 1,299

HH II Sonderabkommen I 4001  -  50000 1,697

2,018

0,400 1,699

0,400 2,418

0,400 2,097

0,400 3,388

HH I Kochen und WWB 1001  -  4000

HH KV Kochgas und WWB 0  -  1000 2,988

12×+×= GPAPWNE
AOL


